
Registro Generale n. 4 Del 06/02/2024

ORDINANZA SETTORE POLIZIA LOCALE

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 
SULLA PISTA CICLOPEDONALE DI VIA CAVAL FINO AL GIORNO 16 FEBBRAIO 
2024, DALLE ORE 08:30 ALLE ORE 17:30. 

I L   R E S P O N S A B I L E

VISTA la nota dell’Alta Pianura Veneta – Consorzio di Bonifica, pervenuta il 30.01.2024 al prot. n. 
2118, con la quale viene chiesta l’adozione del provvedimento viabilistico temporaneo di divieto di 
transito  per  tutto  il  percorso  ciclopedonale  di  via  Caval  in  località  Ferrazze  per  permettere 
l’esecuzione dei lavori di abbattimento di piante in alveo dei Canali Murara e Zenobria, lungo la 
strada ciclo pedonale via Caval ricadente nel territorio di San Martino Buon Albergo (VR);

CONSIDERATO che il tempo necessario per l’esecuzione dei lavori è stato indicato dallo stesso 
Consorzio termina il giorno 16.02.2024 e i lavori si svolgeranno dalle ore 08.30 alle ore 17.30;

RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti viabilistici al fine di consentire 
il regolare svolgimento dei lavori;

VISTO il D. Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada) ed il relativo Regolamento di 
esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e loro successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, del T.U.E.L.;

VISTI gli articoli 11 e 12 del D.P.R. 24 luglio 1996, n. 503;

IN ESECUZIONE  del Decreto sindacale di attribuzione di Posizione Organizzativa prot. 24312 
del 28.12.2023;

ORDINA

la  chiusura  al  transito  ciclopedonale  nel  tratto  via  Caval  e  località  Ferrazze,  della  data  di 
pubblicazione della presente fino al termine dei lavori e comunque non oltre il giorno 16 febbraio 

Comune di San Martino Buon Albergo - Ordinanza del Sindaco n. 4 del 06/02/2024



2024. I lavori si svolgeranno dalle ore 08.30 alle ore 17.30, salvo avverse condizioni meteo al fine 
di consentire le operazioni di taglio e abbattimento di piante in alveo dei Canali Murara e Zenobria 
lungo la strada ciclopedonale che collega la Via Caval con la località Ferrazze di questo Comune, 
da parte del Consorzio di Bonifica ALTA PIANURA VENETA, con sede in via Oberdan 2, in San 
Bonifacio.

DISPONE

- idonea segnaletica dovrà essere installata e mantenuta efficiente a cura e spese del richiedente 
“Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta”;
-  eventuali  danni  arrecati  alla  sede stradale  e alle  strutture  pertinenti  la  stessa dovranno essere 
immediatamente segnalati e ripristinati non oltre trenta giorni;
- la predisposizione di ogni misura di sicurezza a carico del richiedente Consorzio, sollevando il 
Comune da ogni responsabilità di ordine civile e penale per qualsiasi danno a terzi, cose o persone, 
in dipendenza e conseguenza dell’attività esercitata.

Avverso la presente Ordinanza, è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all'Albo 
Pretorio e conseguente esecuzione, ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici, (D.P.R. 24 Novembre 
1971, n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia 
nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione e conseguente esecuzione, (Legge 6 dicembre 
1971, n. 1034), ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni decorrenti  
dalla pubblicazione all’Albo Pretorio e conseguente esecuzione del presente provvedimento.

La presente ordinanza viene inviata per l’esecuzione a:
- Messi Comunali – sede;
- Responsabile del Settore Ecologia, Viabilità e Manutenzioni - sede;
- Alta Pianura Veneta – Consorzio di Bonifica (pec:consorzio@pec.altapianuraveneta.eu)
- Comando Polizia Locale – sede
- Alla Stazione dei Carabinieri di San Martino Buon Albergo (pec:tvr20542@pec.carabinieri.it);
- Assessore alla viabilità.

Della presente Ordinanza viene data notizia al pubblico mediante l'apposizione dei prescritti segnali 
stradali.



E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare

Letto e Sottoscritto a norma di legge

San Martino Buon Albergo, 06/02/2024

IL RESPONSABILE SETTORE
 POLIZIA LOCALE
IL COMANDANTE

  Castrese COPPOLA
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo - Ordinanza del Sindaco n. 4 del 06/02/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Coppola Castrese
CODICE FISCALE: TINIT-CPPCTR63C23E625S
DATA FIRMA: 06/02/2024 10:34:25
IMPRONTA: 31626330393866326462363333303166653838613037616465373833323939366639653434366432


